
Produktbezeichnung: Eiweißriegel mit Erdnüssen
Geschmack: Vanille-Karamell

Verkehrsbezeichnung: Eiweiß Riegel mit Karamellgeschmack und Erdnüssen,
überzogen mit weißer Schokoladen Kuvertüre.

Artikel-Nr.: 146073

Zutaten:
Molkenproteinkonzentrat, Weiße Schokolade (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver 24%, Emulgator: Soja-Lecitin, 
Vanilleextrakt) (25%), Glukosesirup, Fuktose-Sirup, Gelatine, Erdnuss-Chips (8,3%), Glycerin, Karamell-Flocken 
(karamellisierter Zucker, Karamellisierter Glucosesirup, karamellisierte Sahne, karamellisierte Butter) (4,4%), Kokosöl, 
Emulgator: E322, Sahnepulver, Verdickungsmittel: E464, Aroma.

Nährwerte:
======= Pro 100 g ======= ====== Pro Portion ======

                   85 g

====================== ======================
Energie 1762 kJ 1498 kJ

419 kcal 357 kcal
Fett 14.9 g 12.7 g
- davon gesättigte Fettsäuren 9.5 g 8.0 g
Kohlenhydrate 42.7 g 36.3 g
- davon Zucker 34.1 g 29.0 g
Ballaststoffe 3.1 g 2.6 g
Eiweiß 27.1 g 23.0 g
Salz 0.18 g 0.094 g

====================== ======================

Haltbarkeit: 12 Monate

Lagerbedingungen: Bei einer Temperatur zwischen 15°C und 22°C lagern, vor direkter Sonneneinstrahlung,
großen Temperaturunterschieden, Fremdgerüchen und Feuchtigkeit schützen

GVO-Kennzeichnung: Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:
Gluten enthalten
Krebstiere nicht enthalten
Eier nicht enthalten
Fisch nicht enthalten
Erdnüsse enthalten
Soja enthalten
Milch (inkl. Laktose) enthalten
Schalenfrüchte nicht enthalten
Sellerie nicht enthalten
Senf nicht enthalten
Sesamsamen nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite nicht enthalten
Lupinen nicht enthalten
Weichtiere nicht enthalten

Spuren von Schalenfrüchten und Hühnereiweiß können nicht ausgeschlossen werden.

Die aufgeführten Angaben auf der Produktspezifikation sollten als Grundlage zur Etiketten-Anfertigung dienen.
Werden auf dem Etikett von der Spezifikation abweichende Angaben getroffen, liegt dies in der Verantwortung des
Inverkehrbringers. / Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.


